

PROTOKÓŁ NR XXXV/10

XXXV sesji Rady Powiatu Sokólskiego

w dniu 10 listopada 2010 r.

Sesję rozpoczęto o godz. 11⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Pkt 1

Obrady XXXV sesji Rady Powiatu otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Sesję protokółowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi pełny skład rady. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu

W obradach sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska oraz radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec powitał przybyłych na sesję zaproszonych gości: Burmistrza Dąbrowy Białostockiej, Burmistrza Krynek, dyrektorów szkół, dyrektorów sp zoz, kierowników jednostek organizacyjnych, szefów służb i straży w powiecie, Kierownika Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Sokółce, radnych, kierowników wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek dzisiejszej sesji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz w imieniu Zarządu Powiatu wniosła o zmianę w porządku polegającą na wprowadzeniu po pkt 7 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego. Powyższy projekt uchwały otrzymałby numerację pkt 8, pozostałe punkty porządku zostałyby odpowiednio przesunięte.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie zmian w porządku zaproponowanych przez Wicestarostę.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 19. Zmiana w porządku obrad została przyjęta.

Innych wniosków w sprawie zmiany w porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek XXXV sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej XXXIV sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie informacji Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatu sokólskiego.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży.
12. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w projekcie „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”.
13. Podjęcie uchwały (intencyjnej) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej dla powiatów i gmin dotkniętych powodzią w 2010 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
18. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że protokół poprzedniej XXXIV sesji Rady Powiatu był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Uwag do protokołu nie wniesiono. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie za jego przyjęciem.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było - 18, 1 - „przeciw”. Protokół poprzedniej sesji został przyjęty.

Pkt 4

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami złożył Starosta Sokólski Franciszek Budrowski.

Sprawozdanie – załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Starosty dotyczące przedstawionego sprawozdania.

Pytań do sprawozdania nie było.

Pkt 5

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał pismo Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, w którym poinformowano, że nikt z kierownictwa Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku nie mógł uczestniczyć w sesji. Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu została przesłana i jeśli byłyby jakiegokolwiek pytania, to należy przesłać je w formie pisemnej do WIOŚ. Następnie Przewodniczący poinformował, że informacja o stanie ochrony środowiska na terenie powiatu sokólskiego była omawiana na posiedzeniu Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i zapytał, czy radni mają pytania.

Pytań do informacji nie było.

Przewodniczący Komisji Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja zapoznała się z informacją o stanie środowiska na terenie powiatu sokólskiego.

Informacja – załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 6

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o przedstawienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała uzasadniając projekt uchwały powiedział, że proponowana zmiana w planie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2010 r. wynika z małego zainteresowania pracodawców oraz osób niepełnosprawnych możliwością dofinansowania zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. W związku z tym, że realizujący te zadania Powiatowy Urząd Pracy nie wykorzysta w całości przyznanych mu środków, zostaną one przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” - 19. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/306/10 - załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 7

Podinspektor w Wydziale Oświaty Kultury i Sportu Joanna Eliza Bieszczad przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. Poinformowała, że do uchwalenia Programu zobowiązuje ustawa o działalności pożytku publicznego. Następnie powiedziała, że zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Sokólskiego z 21 października 2010 r. przeprowadzono konsultacje projektu Programu i do 29 października 2010 r. nie wpłynęły żadne formularze konsultacji projektu. Wobec spełnienia wymogów określonych w uchwale Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 15 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego Powiatu Sokólskiego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przedstawia się Radzie Powiatu ww. Program celem uchwalenia.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Komisja Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Waldemar Szymański poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” - 19. Uchwała w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/307/10 - załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8

Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Anetta Zubrzycka przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego. Poinformowała, że w uchwale dokonuje się zmiany nazwy szkół w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Janowie na podstawie Zarządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” - 19. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/308/10 - załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kuderewski przedstawił uzasadnienie projektów dwóch uchwał w sprawie wyrażania zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy. Powiedział, że zgodnie ze zmianami w ustawie o gospodarce nieruchomościami i w ustawie o samorządzie powiatowym, wymagana jest zgoda rady powiatu na zawarcie kolejnej umowy najmu na tą samą nieruchomość. Wyjaśnił, że w przypadku pierwszej uchwały chodzi o przedłużenie umowy najmu garażu/magazynu o powierzchni 216 m² położonego przy ul. Kunawina 70 w Dąbrowie Białostockiej, zaś druga uchwała dotyczy wynajmu gruntów składowych położonych również przy ul. Kunawina 70 w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji rozpatrującej projekty tych uchwał.

Przewodniczący Komisji Komisja Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe projekty uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” – 18, 1 – „wstrzymujący się” od głosu. Uchwała w sprawie wyrażania zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy została podjęta.

Uchwała Nr XXXV/309/10 - załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała treść uchwały w sprawie wyrażania zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” – 18, 1 – „wstrzymujący się” od głosu. Uchwała w sprawie wyrażania zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy została podjęta.

Uchwała Nr XXXV/310/10 - załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 11

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży. Poinformowała, że przesłany przez Zarząd Województwa Podlaskiego do zaopiniowania projekt uchwały zakłada likwidację komórek organizacyjnych szpitala wojewódzkiego wchodzących w skład Zespołu Poradni Specjalistycznych Dziecięcych. W 2009 r., za zgodą Wojewody Podlaskiego, była zawieszona działalność niektórych komórek organizacyjnych poradni dziecięcej. Lekarze zatrudnieni wcześniej w poradni szpitala utworzyli niepubliczny zoz i rozpoczęli udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie realizowanym przez przewidziane do likwidacji poradnie. Dyrektorowi Szpitala Wojewódzkiego nie udało się reaktywować działalności poradni i z uwagi na brak kadry lekarskiej wszczęto procedurę likwidacji. Kierownik wyjaśniła, że w przypadku likwidacji placówki ochrony zdrowia wymagane jest uzyskanie opinii samorządów, co zostało uczynione.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży.

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” – 18, 1 – „wstrzymujący się” od głosu. Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży. została podjęta.

Uchwała Nr XXXV/311/10 - załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 12

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w projekcie „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”.

Kierownik poinformowała, że projekt „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” zasięgiem swym obejmie publiczną służbę zdrowia (szpitale) skupioną wokół samorządów regionalnych i lokalnych. Celem projektu jest udostępnienie mieszkańcom województwa podlaskiego informacji oraz usług elektronicznych związanych z leczeniem, profilaktyką, poradnictwem medycznym oraz innymi dziedzinami związanymi ze zdrowiem i medycyną. W ramach projektu przewiduje się:

- rozbudowę niezbędnych platform systemowych (teleinformatycznych), jak również zaplecza organizacyjnego/instytucjonalnego, którego zadaniem będzie aktywizacja podmiotów dostawców usług elektronicznych, jak również promocja tych usług wśród konsumentów,
- powstanie portalu tematycznego „e-Zdrowie” oraz szeregu podprojektów mających na celu wsparcie infrastruktury teleinformatycznej systemów funkcjonujących w placówkach opieki zdrowotnej odpowiedzialnych za zwiększenie dostępności, efektywności i jakości świadczeń medycznych na rzecz obywateli województwa podlaskiego.

Efektom projektu będzie stworzenie możliwości komunikacji między pacjentem, a usługodawcami z branży opieki zdrowotnej, przekazywaniu danych pomiędzy poszczególnymi instytucjami oraz bezpośrednim kontaktom zarówno między pacjentami, jak i pracownikami służby zdrowia.

W 2008 r. Powiat Sokólski podpisał z Województwem Podlaskim porozumienie dotyczące wspólnej realizacji projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”. W projekcie uczestniczyć będą również Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce i Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem studium wykonalności projektu z czym związana jest konieczność podjęcia uchwały intencyjnej o przystąpieniu do projektu i zabezpieczeniu środków finansowych na pokrycie udziału własnego w projekcie.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji analizującej projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w projekcie „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”.

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” – 19. Uchwała w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w projekcie „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/312/10 - załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 13

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego dotkniętych powodzią w 2010 r.

W uzasadnieniu Skarbnik powiedziała, że zgodnie z prawem powiaty mogą udzielać pomocy sobie wzajemnie lub innym jednostkom samorządu terytorialnego, w tym pomocy finansowej. Zaznaczyła, że gminy i powiaty dotknięte powodzią wiosną i latem 2010 r. nadal potrzebują pomocy finansowej na odbudowę zniszczonego mienia i dlatego zwracają się do innych samorządów o pomoc na odbudowę szkół, domów pomocy społecznej, dróg i innych zniszczonych obiektów. Stwierdziła, że udzielenie pomocy finansowej poszkodowanym samorządom jest zasadne i konieczne.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” – 19. Uchwała w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego dotkniętych powodzią w 2010 r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/313/10 - załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 14

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na 2010 r.

Po stronie dochodów budżetu dokonuje się zwiększeń:

- 10 000 zł - zwiększenie dochodów na podstawie udzielonej przez Gminę Kuźnica pomocy Finansowej w dziale Komendy powiatowe PSP,
- 20 000 zł - na podstawie udzielonej przez Gminę Sokółka pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup sprzętu i aparatury medycznej w SP ZOZ w Sokółce,
- 2 466 zł - zwiększenie planu dochodów na podstawie umowy z gminą Nowy Dwór w dziale Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych,
- 200 zł - zwiększenie dochodów w związku z otrzymanym odszkodowaniem przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Sokółce.

Dokonuje się zwiększeń:

- 19 000 zł – z przeznaczeniem na zakup agregatu prądowłórczego dla Komendy Powiatowej PSP w Sokółce,
- 20 000 zł - jako dotację na zakup sprzętu i aparatury medycznej w SP ZOZ w Sokółce; zwiększenie dotacji w kwocie 15 062 zł (z przeniesienia) przeznacza się na dofinansowanie montażu sytemu sygnalizacji pożarowej oraz instalacji monitoringu wizyjnego przy wejściach do budynku SP ZOZ w Sokółce,
- 5 656 zł - zwiększenie dotacji na „Dostosowanie oddziałów ortopedii i rehabilitacji w SP ZOZ w Sokółce do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. wraz z zakupem sprzętu i aparatury medycznej”.

Skarbnik Maria Jurgiel poinformowała, że w związku ze zmianami budżetu zmieniają się załączniki do uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji o projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Waldemar Szymański poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rysiejko odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu jawnym - 19. Wynik głosowania: „za” - 18, 1 - „wstrzymujący się” od głosu. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010 została podjęta.

Uchwała Nr XXXV/314/10 - załącznik nr 13 do protokołu

Pkt 15 i 16

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Pkt 17

Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski lub oświadczenia radnych.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski. Starosta podziękował radnym za dobrą współpracę w mijającej kadencji. Stwierdził, że w kadencji 2006-2010 odniesiono wiele sukcesów, do których należy zaliczyć przede wszystkim wykonanie 110 km inwestycji drogowych, zrealizowanych przy nieocenionej współpracy i udziale finansowym wójtów i burmistrzów. Przeprowadzono również wiele inwestycji w szkołach (budowa hali sportowej, boisk, dokończenie remontu internatu ZSR w Sokółce, prowadzenie modernizacji ZS w Sokółce i inne). Starosta powiedział, że planuje się nowe inwestycje drogowe na kwotę ok. 43 mln zł, które będą realizowane wspólnie z gminami, przy udziale środków z budżetu Państwa (tzw. "schetyńówki"). W dziedzinie ochrony zdrowia do sukcesów należy zaliczyć remont szpitala w Sokółce za kwotę ponad 5 mln zł zrealizowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Regionalnego Programu Operacyjnego, z udziałem środków z budżetu powiatu. Następnie Starosta poinformował, że wykonano inwestycję termomodernizacji szpitala w Dąbrowie Białostockiej za kwotę około 467 tys. zł. Łączny koszt inwestycji w ochronie zdrowia wyniósł 15 mln 640 tys. zł. Powiedział też, że wykonano wiele działań w zakresie likwidacji skutków bezrobocia, likwidacji barier architektonicznych, itp. Następnie Starosta podziękował za współpracę wszystkim kierownikom jednostek, służb i straży w powiecie sokólskim, dyrektorom szkół, kierownikom wydziałów w Starostwie, dyrektorom banków, przedstawicielom związku emerytów i rencistów oraz życzył powodzenia wszystkim osobom ubiegającym się o reelekcję lub kandydującym po raz pierwszy do samorządów.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Kazimierz Łabienie, który omówił zmiany w składzie Rady w trakcie kadencji i jej funkcjonowanie. Podkreślił fakt, że samorząd naszego powiatu potrafił rozsądnie gospodarować budżetem i działać aktywnie, aby pozyskać jak najwięcej środków do budżetu. Pozyskane środki przeznaczone zostały na inwestycje drogowe, dzięki którym powiat znalazł się w czołówce powiatów województwa. Następnie Przewodniczący poinformował, że w tym okresie oddano do użytku szpitalny oddział ratunkowy oraz zakupiono nową aparaturę i sprzęt medyczny w ramach ZPORR. Przewodniczący podziękował Staroście i Zarządowi Powiatu za wszystkie mądre decyzje, które przyczyniły się do rozwoju powiatu i poprawy życia jego mieszkańców. Podziękował również za owocną współpracę wszystkim wójtom, burmistrzom i przewodniczącym rad gmin. Złożył podziękowania służbom mundurowym, sanitarnym i weterynaryjnym, dyrektorom szkół, placówek kulturalno oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych, dyrektorom PZD i PUP. Podziękował Sekretarzowi i Skarbnikowi, radcy prawnemu, kierownikom wydziałów Starostwa oraz wszystkim pracownikom za przychylność i

zrozumienie oraz wzorowe prowadzenie dokumentacji Rady Powiatu i Komisji. Podziękował też mediom za przekazywanie informacji o pracy Rady Powiatu i Komisji. Podziękował radnym za aktywną i systematyczną pracę, a przewodniczącym komisji za kierowanie pracami komisji.

Burmistrz Dąbrowy Białostockiej Tadeusz Ciszkowski podziękował za współpracę Zarządowi Powiatu, Radzie Powiatu i gminom. Powiedział, że na dobrej współpracy wszystkich samorządów korzystają przede wszystkim ich mieszkańcy, o czym świadczą wybudowane drogi, wyremontowane szkoły i poprawa sytuacji finansowej szpitali. Życzył dobrych wyników kandydatom startującym do nowej kadencji samorządów.

Następnie głos zabrał Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki, który również podziękował za współpracę wszystkim radnym, Zarządowi Powiatu na czele ze Starostą Sokólskim, kierownikom wydziałów, a współpracującym z PUP pracownikom wręczył dyplomy okolicznościowe.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski, w imieniu własnym i Dyrektorów SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach, podziękował Staroście Sokólskiemu Franciszkowi Budrowskiemu, Przewodniczącemu Rady Kazimierzowi Łabieńcowi, Komisji Zdrowia i Kierownikowi Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lili Annie Micun za wsparcie i pomoc w realizacji projektów, a przede wszystkim pomoc w realizacji inwestycji, jak i doradztwo w sprawach bieżących.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Artur Pul bardzo serdecznie podziękował całej Radzie Powiatu, Staroście i wszystkim współpracującym za zaangażowanie w realizacji zadań drogowych. Stwierdził, że wybudowanie w trakcie trwania III kadencji 110 km dróg jest ogromnym sukcesem. Dodał, że każda złotówka z budżetu przyniosła 4 zł ze środków pochodzących z zewnątrz. Poinformował, że w przyszłości planuje się realizowanie 3 projektów na 30 km dróg. W zasięgu są też inne programy, które przyniosłyby kolejne kilometry nowych dróg. Na zakończenie wystąpienia Dyrektor PZD podziękował również samorządom gminnym, bez udziału których nie byłoby tylu zrealizowanych projektów.

Dyrektor ZS w Dąbrowie Białostockiej Jarosław Budnik, w imieniu własnym i dyrektorów kadry oświatowej w powiecie, podziękował Staroście, Zarządowi Powiatu, radnym, Kierownikowi Wydziału Oświaty Katarzynie Nowak, Skarbnikowi Powiatu, Sekretarz Powiatu i pracownikom Starostwa za wszystkie wydatki na cele oświatowe, wsparcie i pomoc merytoryczną przy budowie hali sportowej, jak i we wszystkich innych problemach.

Przedstawiciel Związku Emerytów i Rencistów Henryk Cudnik w imieniu wszystkich emerytów i rencistów podziękował za odczuwalne zainteresowanie i wsparcie ze strony zarówno samorządu powiatowego, jak i samorządów gminnych. Poinformował, że chór „Sokólskie Wrzosi” w dalszym ciągu odnosi sukcesy i w tym roku po raz szósty zajął pierwsze miejsce w kraju. Życzył, aby wygrali aktywni i zaangażowani.

Komendant Powiatowy PSP w Sokółce Wacław Greś w imieniu wszystkich służb mundurowych podziękował za wszelkiego rodzaju wsparcie i współpracę na rzecz realizacji zadań w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa powiatu.

Burmistrz Krynek Jolanta Gudalewska podziękowała wszystkim za życzliwość i wsparcie przy rozwiązywaniu problemów, a Staroście za działania na rzecz odzyskania praw miejskich przez Krynki.

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kuderewski w imieniu pracowników Starostwa Powiatowego podziękował wszystkim radnym za współpracę w czasie ostatniej kadencji.


Starosta Sokólski Franciszek Budrowski i Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec z okazji zakończenia kadencji podziękowali osobiście każdemu i wręczyli dyplomy okolicznościowe i upominki promujące Powiat.

Pkt 18

Wobec wyczerpania się porządku sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XXXV sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 13⁰⁰.

Protokolowała

Janina Wojciechowska

Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec

Sprawozdanie Starosty z posiedzeń Zarządu między Sesjami, tj. od 15 października do 10 listopada 2010 r.

W okresie między sesjami Rady Powiatu odbyły się cztery posiedzenia Zarządu w dniach: 15, 21 i 29 października oraz 10 listopada 2010 r.

1. Zarząd podjął następujące uchwały:
 - dokonano zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010,
 - określono sposób konsultacji projektu „Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011”,
 - powołano komisję przetargową do przygotowania przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie, w trybie przetargu nieograniczonego wykonawcy na wykonanie modernizacji i adaptacji pomieszczeń w Zespole Szkół Rolniczych im. mjr. H. Dobrzańskiego – Hubala w Sokółce ul. Torowej 12,
 - powołano komisję przetargową do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku i interesów Powiatu Sokólskiego i podległych jednostek organizacyjnych oraz określono organizację, tryb pracy oraz zakres obowiązków członków komisji,
 - wyrażono pozytywną opinię w sprawie zliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Kuźnica.
2. Zarząd przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu.
3. Zarząd przygotował kwartalną informację o wykonaniu budżetu za trzy kwartały 2010 r. i podał ją do publicznej wiadomości.
4. Zarząd zatwierdził stanowisko komisji przetargowej w zakresie wyboru oferty BRE Banku S.A. Oddział Korporacyjny Białystok, jako najkorzystniejszej oferty złożonej w przetargu nieograniczonym na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na sfinansowanie deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.
5. W związku z prośbami o pomoc finansową jednostek samorządu terytorialnego dotkniętych żywiołem powodzi w tym roku, Zarząd przygotował projekt uchwały intencyjnej, aby w przyszłorocznym budżecie zarezerwować kwotę 100 000 zł na pomoc tym samorządom na odtworzenie zniszczonego mienia.
6. Zarząd przyjął sprawozdania o przychodach, kosztach i wynikach finansowych SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za trzy kwartały 2010 r. Zarząd jest zaniepokojony sytuacją finansową SP ZOZ w Sokółce i SP ZOZ w Dąbrowie Bł., które wykazały stratę. Zarząd zwrócił się

do Dyrektorów obu Zakładów o informację na temat wystąpienia strat i prosi o podanie planowanych działań mających na celu poprawę sytuacji finansowej Zakładów.

7. Zarząd wyraził zgodę na przekazanie na rzecz Gminy Suchowola na jej wniosek części nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę nr 567/3 położoną w Suchowoli przy ul. Augustowskiej 2 wraz z budynkiem starej sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Suchowoli.
8. Zarząd rozpatrywał wnioski o dofinansowanie imprez, zawodów i konferencji organizowanych na terenie powiatu sokólskiego.
 - przeznaczył kwotę do 1 400 zł z dz. Promocja na zakup 40 egzemplarzy książki o Jagiellonii „Jaga my wierzymy!”
 - kwotę do 2 500 zł z dz. Sport na organizację Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego o Puchar Starosty Sokólskiego i Burmistrza Sokółki oraz na nagrody i puchary uczestnikom ww. Turnieju oraz kwotę do 2 000 zł z dz. Promocja na zakwaterowanie uczestników ww. Turnieju.
9. Zarząd ufundował nagrody, puchary oraz dyplomy uczestnikom imprez ujętych w kalendarzu imprez kulturalnych i sportowych na rok 2010:
 - XVI Powiatowych Biegów Przełajowych do kwoty 2 000 zł z dz. Sport,
 - III Powiatowych Mistrzostw w Pływaniu Szkół Podstawowych, Gimnazjów, Szkół Ponadgimnazjalnych do kwoty 1 500 zł z dz. Sport.

- *Gala piłkarska 15.11.2010 w Solwcu*

Starosta
[Podpis]
inż. Franciszek Budrowski

Sokółka, dnia 10 listopada 2010 r.